[bookmark: _GoBack]

岳阳市教育体育局
关于遴选岳阳市幼小科学衔接试点园（校）及
专家指导团队的通知

各县市区教育（体）局，岳阳经济技术开发区、南湖新区、屈原管理区教文（体）局：
为贯彻落实《湖南省教育厅关于进一步推进幼儿园与小学科学衔接工作的通知》（湘教通〔2022〕60号）精神，根据《岳阳市推进幼儿园与小学科学衔接实施方案》要求，决定在全市遴选一批幼小衔接试点幼儿园和小学及一支专家指导团队。现就有关事项通知如下：
一、遴选试点园（校）
    （一）推荐名额
    各县（市)推荐2所幼儿园、2所小学，各区推荐1所幼儿园、1所小学（岳阳楼区各2所）作为市级试点园（校）参加遴选。
    （二）申报条件
1.坚持社会主义办园、办学方向，落实立德树人根本任务，办园（校）理念正确。
2.为独立法人机构，拥有专业合格、数量充足、人员稳定的师资队伍，教职工社会保险健全。

3.有主动学习意愿和改革突破意识，有一定的办园（校）特色，家园（校）、社区联系密切。无幼儿园“小学化”、小学非“零起点”教学等违背儿童身心规律的教育行为。
    4.能发挥试点园（校）区域带头作用，及时总结推广经验。
5.结对试点园（校）原则上要在同一学区内。
    二、遴选专家指导团队
    （一）遴选要求
    1.遴选范围：学前教育、小学教育领域高校专家学者、教科研人员及幼儿园和小学骨干园长（校长）、骨干教师。
    2.推荐名额：各县（市）推荐学前教育、小学教育专家各2人，各区推荐1人（岳阳楼区推荐各2人）。
    （二）推荐条件
1.自觉在思想、政治、行动上同以习近平同志为核心的党中央保持高度一致，拥护党的教育方针，热爱学前教育和小学教育事业，落实立德树人根本任务，德才兼备，坚持真理，求真务实，无学术不端行为。
2.准确把握幼小科学衔接政策，了解学前教育和小学教育改革发展的最新趋势，具有坚实的学前、小学教育理论基础和丰富的实践经验，在学前、小学教育领域有较高学术地位和影响，系学科带头人或卓越（骨干）教师或资深专家；或是长期从事幼儿园保育教育工作或小学低年级教学教研工作，具有先进的教育理念和丰富的一线保教、教学实践经验的骨干园长（校长）。
    3.责任感强，公信力高，能够据实、严谨、负责、公正地开展工作。乐于奉献，善于合作，具有较强的研究创新能力和组织协调能力。
    4.年龄原则上不超过57岁（1965年4月1日后出生），身体健康，能正常履行专家组职责。
    三、申报流程
1.自主申报。有意愿的园（校）根据申报条件填写《岳阳市幼小科学衔接试点园（校）申报表》，各县（市）区推荐的专家填写《岳阳市幼小科学衔接专家推荐表》。
2.筛选推荐。请各县（市）区认真审核，择优选择试点园（校）、推荐专家，于2022年9月30日前将《岳阳市幼小科学衔接试点园（校）申报表》（附件1）、《岳阳市幼小科学衔接专家推荐表》（附件2）、《岳阳市幼小科学衔接试点园（校）情况汇总表》（附件3）和《岳阳市幼小科学衔接专家推荐汇总表》（附件4）报送至市教育体育局学前教育科。
3.遴选确定。市教育体育局将组织专家进行遴选，确定入选名单。
联系人：姜含贞 13017239159   邮箱：568306175@qq.com

附件：1.岳阳市幼小科学衔接试点园（校）申报表
      2.岳阳市幼小科学衔接专家推荐表
      3.岳阳市幼小科学衔接试点园（校）情况汇总表
4.岳阳市幼小科学衔接专家推荐汇总表

                  岳阳市教育体育局
                  2022年9月15日

附件1

岳阳市幼小科学衔接试点园（校）申报表

	幼儿园（校）名称

	结对幼儿园（校）名称

	所在县（市）区

	联系人

	职  务

	手  机

	邮  箱

	基本
概况
	性质
	公办园   普惠性民办园   非普惠性民办园
公办小学    民办小学

	    个教学班，学生    人，教师    人

	工
作
方
案

	包括但不限于已有基础、预期目标、重点任务、主要措施、相关保障等（1500 字以内）：

	县(市)区 教育局推 荐意见

                             单位（盖章）：
                                 年   月   日

－ 1 －

附件2

岳阳市幼小科学衔接专家推荐表

	姓名

	性别

	民族

	贴照
片处

	出生年月

	籍贯

	政治面貌

	工作单位

	职务

	职称

	联系地址

	研究领域

	手机

	工作年限

	电子邮箱

	个人
工作
简历

	主要研究成果及荣誉

	承担研训及指导引领情况

	所在单位
意见

                         （公章）
                          年    月     日

	推荐
单位
意见
	（此栏由县（市）区教育行政部门盖章）

                         （公章）
年    月     日

－ 1 －

附件3

岳阳市幼小科学衔接试点园（校）情况汇总表
  报送单位（盖章）：                             负责人及联系方式：
	组别
	试点园（校）名称
	幼儿园（校）地点
	办学性质
	是否示范园（校）
	园(校)长
姓名
	联系方式

	第一组

	第二组

	第三组

	备注：1.“办学性质”栏目选择填写“公办园、普惠性民办园、非普惠性民办园、公办小学、民办小学”。
      2.“是否示范园（校）”栏目选择填写“市级示范、县级示范、非示范”。

附件4

岳阳市幼小科学衔接专家推荐汇总表

推荐单位（盖章）：                                          联系人及电话：
	序号
	姓名
	性别
	出生年月
	所在单位及职务
	职称
	研究领域
	工作年限
	手机号码
	电子邮箱
	所在学段

	1

	2

	3

	4

	5

	......